
 

 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 003-02/12-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 02. svibnja 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Rješenja o  imenovanju člana Upravnog vijeća 
  Lučke uprave Rijeka 
 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09) ), članka 8. Odluke o osnivanju Lučke uprave Rijeka ("Narodne novine" br. 49/96, 
26/02, 54/02, 72/07) i članka 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine" br. 158/03, 141/06, 38/09), Župan Istarske županije dana 02. svibnja 2012. godine 
donosi sljedećI 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o  imenovanju člana Upravnog vijeća 
"Lučke uprave Rijeka", te je sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. Ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip 

Zidarić – pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije.  
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 
 
             ŽUPAN 

1.          Ivan Jakovčić  



 Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09), članka 8. Odluke o osnivanju Lučke uprave Rijeka ("Narodne novine" 
br. 49/96, 26/02, 54/02, 72/07) i članka 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine" br. 158/03, 141/06, 38/09) Župan istarske županije dana _________  
2012. godine donosi sljedeće 
 
 

RJEŠENJE 
 

o imenovanju člana Upravnog vijeća "Lučke uprave Rijeka" 
 

 
 
1.  Za člana Upravnog vijeća  "Lučke uprave Rijeka" imenuje se: 
 

- Valter Poropat 
 
2. Mandat članova upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 
 
3. Ovo rješenje stupa na snagu osam (8) dana od objave u Službenim novinama  
    Istarske županije. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj:  
Pazin,  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

SKUPŠTINA 
 
 
 
                              
        Predsjednik 
        Dino Kozlevac 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Lučka uprava Rijeka, Riva 1, Rijeka 
2. Upravni odjel za održivi razvoj, Flanatička 29, Pula 
3. Pismohrana, ovdje  

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09), članak 8. Odluke o osnivanju Lučke 
uprave Rijeka ("Narodne novine" br. 49/96, 26/02, 54/02, 72/07) i članak 76. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine" br. 158/03, 141/06, 38/09) 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom imenuje se predstavnik Istarske županije kao člana Upravnog vijeća "Lučke 
uprave Rijeka", na mandat od četiri godine. Obzirom da mandat Upravnog vijeća ističe u 
svibnju 2012. godine, potrebno je imenovati novo Upravno vijeće za razdoblje od naredne 
četiri godine. U proteklom mandatu predstavnik Istarske županije kao član Upravnog vijeća 
u periodu od 2008.-2012. godine bio je gosp. Valter Poropat. 
 
III. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJUČKA 
 
Člankom 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama propisano je kako Upravno 
vijeće ima pet članova od kojih dva člana i predsjednika imenuju osnivači, jednog člana 
imenuje ministar iz redova lučke kapetanije na čijem području je sjedište lučke uprave, a 
jednog člana imenuju predstavnici ovlaštenika koncesije koji imaju koncesije na području 
lučke uprave. Mandat članova Upravnog vijeća i predsjednika je četiri godine. Iste osobe 
mogu biti ponovno imenovane za člana Upravnog vijeća.  
Člankom 54. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama određuju se poslovi upravnih 
vijeća lučkih uprava, upravna vijeća imaju sljedeće zadatke: 

1. donosi godišnji program rada i razvoja luke koji obuhvaća i financijski plan luke, na 
prijedlog ravnatelja lučke uprave, 

2. donosi odluke u provođenju osnovnih smjernica lučke poslovne politike, 
3. donosi odluku o javnom prikupljanju ponuda za davanje koncesije i odlučuje o 

davanju koncesija sukladno odredbama ovoga Zakona, 
4. odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o izvršenju godišnjeg programa 

rada i razvoja luke i dostavlja ga Ministarstvu, 
5. donosi lučke tarife, 
6. odlučuje o opsegu i organizaciji stručno-tehničkih službi, o imenovanju i opozivu 

ravnatelja te o zaključenju ugovora o zapošljavanju i visini naknade, odnosno plaće 
predsjednika i po potrebi članova upravnog vijeća, ravnatelja i stručno-tehničkog 
osoblja, 

7. donosi statut lučke uprave uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske, 
8. donosi akte kojima se utvrđuje red u luci i uvjeti korištenja lukom, 
9. raspisuje natječaj za izbor ravnatelja i imenuje ga, 
10. utvrđuje lučke uzance, 
11. obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost zakonom, odlukom o 

osnivanju i Statutom. 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Dostavlja se u prilogu.  



CURICULUM VITA 
 
VALTER POROPAT 
 
Osobni podaci 

- rođen 24. kolovoza 1957. u Vinežu, Labin 
- oženjen, otac dvoje djece 
- govori talijanski, engleski i slovenski 

 
Obrazovanje 

- Diplomirao na FER - Fakultetu za elektrotehniku i računarstvo u Ljubljani 
- Srednju elektrotehničku školu pohađao u Rijeci 
- Osnovnu školu pohađao u Labinu 

 
Stručni ispit 

- položio stručni ispit pri Hrvatskoj komori arhitekata i inženjera u graditeljstvu u 
Zagrebu i stekao ovlasti Ovlaštenog inženjera 

 
Profesionalno i političko iskustvo 

- Direktor IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 
djelatnosti d.o.o.  

- Predsjednik gradskog Vijeća grada Labina od 2009.godine 
- Član upravnog vijeća Lučke uprave Rijeka od 2008. 
- Član Poglavarstva Istarske županije za gospodarski i održivi razvoj od 2008.- 

2009.godine 
- Član Odbora za gospodarstvo i član Odbora za promet i veze u HR Saboru 
- Zastupnik IDS-DDI u Zastupničkom domu HR Sabora od 2003. – 2007. 
- Zamjenik Gradonačelnika grada Labina 2001. – 2005. 
- Član Poglavarstva za infrastrukturu grada Labina 1997.– 2001. 
- Predsjednik uprave Labin 2000 d.o.o. Labin 
- Projektant na poslovima elektrotehnike u EL ROY d.o.o. Pula 
- Nakon Diplome i stjecanja zvanja Diplomirani inženjer elektrotehnike radio na 

poslovima energetike i automatizacije   u Istarskim ugljenokopima Raša, SUOR 
Rabac – Labin i u Italiji 

 
Hobi i interesi 

- rekreacija, pješačenje, nogomet, košarka, plivanje 
- posebni interes za vinske ceste i autohtona hrana u Istarskoj županiji 

 


